
Красноярский край,  Ермаковский район,  Ермаковский сельсовет 

ЕРМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«24» декабря 2015 года            с. Ермаковское                       №6- 20р  

 

 

 О внесении изменений в Решение  № 21-114 р от 17 февраля 2012 года «Об 

утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальных услуг, предоставляемых 

Ермаковским сельсоветом и подведомственными ему учреждениями на 

территории Ермаковского сельсовета» 

 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», руководствуясь статьями  23, 25 Устава  Ермаковского сельсовета, 

сельский Совет депутатов  Р Е Ш И Л: 

 

     1. Внести  изменения в Решение  № 21-114р от 17 февраля 2012 года «Об 

утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальных услуг, предоставляемых 

Ермаковским сельсоветом и подведомственными ему учреждениями на 

территории Ермаковского сельсовета», изложив Приложение данного 

Решения в редакции Приложения 1 к настоящему Решению. 

2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Туревич О.С. 

     3.Разместить Решение на официальном сайте администрации 

Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru. 

     4.Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в  газете «Ведомости Ермаковского 

сельсовета». 

                                 

 

Председатель  

Совета депутатов                                         В.М. Дашкевич 

 

Глава Ермаковского 

сельсовета         В.В. Хованский 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116783;fld=134;dst=100055


Приложение № 1  

к Решению 

Ермаковского сельского Совета 

депутатов 

 от « 24 » декабря 2015 №6-20р 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления 

муниципальных услуг, предоставляемых Ермаковским сельсоветом и подведомственными 

ему учреждениями на территории Ермаковского сельсовета   

 
№ НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

УСЛУГИ 

НАИМЕНОВАНИЕ  

ОРГАНИЗАЦИИ 

ОСНОВА ОКАЗАНИЯ 

УСЛУГИ 

1 2 3 4 

1.  Проведение проверок физических лиц 

при осуществлении муниципального  

жилищного контроля на территории 

Ермаковского сельсовета 

 

Администрация 

Ермаковского 

сельсовета 

 

безвозмездно 

2.  Выдача документов (копии финансово-

лицевого счёта, выписки из домовой 

книги) 

Администрация 

Ермаковского 

сельсовета 

 

безвозмездно 

3.  Предоставление информации об 

очередности предоставления жилых 

помещений на условиях социального 

найма 

 

Администрация 

Ермаковского 

сельсовета 

 

безвозмездно 

4.  Принятие документов, а также выдача 

решений о переводе или об отказе в 

переводе жилого помещения в нежилое 

или нежилого помещения в жилое 

помещение 

 

Администрация 

Ермаковского 

сельсовета 

 

безвозмездно 

5.  Предоставление информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в 

муниципальной собственности и 

предназначенных для сдачи в аренду 

 

Администрация 

Ермаковского 

сельсовета 

 

безвозмездно 

6.  Выдача документов (справок-сведений из 

похозяйственных книг) 

Администрация 

Ермаковского 

сельсовета 

безвозмездно 

7.  Выдача документов (выписки из 

похозяйственных книг) 

Администрация 

Ермаковского 

сельсовета 

 

безвозмездно 

8.  Прием заявлений и выдача документов о 

согласовании переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения 

Администрация 

Ермаковского 

сельсовета 

 

безвозмездно 

9.  Выдача физическим и юридическим 

лицам, органам государственной власти и 

органам местного самоуправления 

заверенных надлежащим образом копий 

правовых актов, хранящихся в 

администрации Ермаковского сельсовета 

Администрация 

Ермаковского 

сельсовета 

безвозмездно 

10.  Предоставление информации из реестра 

муниципального имущества 

Администрация 

Ермаковского 

сельсовета 

безвозмездно 

11.  Присвоение адресов земельным 

участкам, зданиям, сооружениям и 

помещениям на территории 

муниципального образования» 

 

Администрация 

Ермаковского 

сельсовета 

безвозмездно 



1 2 3 4 

12.  Приём заявлений граждан на постановку 

их на  учёт в качестве нуждающихся в 

улучшении жилищных условий  

 

Администрация 

Ермаковского 

сельсовета 

безвозмездно 

13.  Проведение проверок юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении муниципального 

земельного контроля на территории 

Ермаковского сельсовета 

Администрация 

Ермаковского 

сельсовета 

безвозмездно 

14.  Рассмотрение заявлений о 

предоставлении в собственность 

земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности 

Ермаковского сельсовета и земельных 

участков, государственная собственность 

на которые не разграничена 

Администрация 

Ермаковского 

сельсовета 

безвозмездно 

15.  Рассмотрение заявлений о прекращении 

права постоянного (бессрочного) 

пользования земельными участками, 

находящимися в муниципальной 

собственности Ермаковского  сельсовета 

и земельными участками, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

Администрация 

Ермаковского 

сельсовета 

безвозмездно 

16.  Рассмотрение заявлений об образовании 

земельных участков путем слияния, 

разделения земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности Ермаковского сельсовета 

и земельных участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

Администрация 

Ермаковского 

сельсовета 

безвозмездно 

17.  Рассмотрение заявлений о 

предоставлении земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности Ермаковского сельсовета 

и земельных участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, в аренду 

Администрация 

Ермаковского 

сельсовета 

безвозмездно 

18.  Рассмотрение заявлений о 

предоставлении земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности Ермаковского сельсовета 

и земельных участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, в безвозмездное срочное 

пользование 

Администрация 

Ермаковского 

сельсовета 

безвозмездно 

 


